
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시미화과 48,026,262 48,675,568 △649,306

국 1,215,345 1,215,345 0

도 1,064,044 1,045,469 18,575

시 45,746,873 46,414,754 △667,881

폐기물 효율적 처리(환경/폐기물) 46,325,905 47,034,457 △708,552

국 1,215,345 1,215,345 0

도 1,064,044 1,045,469 18,575

시 44,046,516 44,773,643 △727,127

깨끗한 도시환경 조성 27,264,462 27,296,714 △32,252

국 1,150,345 1,150,345 0

도 230,069 230,069 0

시 25,884,048 25,916,300 △32,252

생활폐기물 수집·운반 및 가로청소 23,077,256 23,109,508 △32,252

308 자치단체등이전 22,004,551 22,036,803 △32,252

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 22,004,551 22,036,803 △32,252

○ 청소대행사업 위탁 운영(생활폐기물 수집·

운반 및 가로청소-경상) 22,004,551 22,036,803 △32,252

경정 22,004,551,000원

자원의 절약과 재활용 4,410,286 4,644,511 △234,225

국 65,000 65,000 0

도 833,975 815,400 18,575

시 3,511,311 3,764,111 △252,800

공동주택 음식물감량 200,000 400,000 △200,000

401 시설비및부대비 200,000 400,000 △200,000

01 시설비 200,000 400,000 △200,000

○ 공동주택 음식물쓰레기 무선인식시스템(RFID

) 보급 200,000 400,000 △200,000경정 200,000,000원

재활용 분리수거 496,390 561,190 △64,800

202 여비 3,530 3,330 200

01 국내여비 3,530 3,330 200

○ 재활용품 분리배출 및 선별 현지 확인

200 0 200200,000원 * 1식

301 일반보전금 44,520 119,520 △75,000

12 기타보상금 26,000 101,000 △75,000

○ 폐지(종이박스) 수거 장려금

5,000 80,000 △75,000경정 5,000,000원

401 시설비및부대비 330,000 320,000 10,000

01 시설비 330,000 320,000 10,000

○ 재활용품 분리수거함 설치

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

재활용 동네마당 설치 120,000 120,000 0

국 60,000 60,000 0

도 0 12,000 △12,000

시 60,000 48,000 12,000



부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

국 60,000 60,000 0

도 0 12,000 △12,000

시 60,000 48,000 12,000

01 시설비 120,000 119,136 864

○ 재활용 동네마당(클린하우스) 설치

120,000 119,136 864경정 120,000,000원

국 60,000 60,000 0

도 0 12,000 △12,000

시 60,000 47,136 12,864

03 시설부대비 0 864 △864

○ 재활용 동네마당(클린하우스) 설치

0 864 △864경정 0원

자원순환 업사이클센터 설치 1,830,575 1,800,000 30,575

도 830,575 800,000 30,575

시 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,830,575 1,800,000 30,575

도 830,575 800,000 30,575

시 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 1,795,977 1,765,980 29,997

○ 자원순환 업사이클센터 설치

1,795,977 1,765,980 29,997경정 1,795,977,000원

도 830,575 800,000 30,575

시 965,402 965,980 △578

02 감리비 28,008 27,540 468

○ 자원순환 업사이클센터 설치

28,008 27,540 468경정 28,008,000원

03 시설부대비 6,590 6,480 110

○ 자원순환 업사이클센터 설치

6,590 6,480 110경정 6,590,000원

생활폐기물 처리기반 확충 14,651,157 15,093,232 △442,075

도시형 폐기물 처리시설 운영 13,647,860 13,969,080 △321,220

308 자치단체등이전 5,443,317 5,764,537 △321,220

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,302,607 5,404,537 △101,930

○ 도시형폐기물 종합처리시설 위탁 운영

5,302,607 5,404,537 △101,930경정 5,302,607,000원

11 기타부담금 140,710 360,000 △219,290

○ 소각시설 폐기물 처분 부담금

140,710 360,000 △219,290경정 140,710,000원

농어촌 폐기물 처리시설 운영 707,097 827,952 △120,855

401 시설비및부대비 191,145 312,000 △120,855

01 시설비 191,145 312,000 △120,855

○ 도서지역 소각시설 여과포,폐열보일러 등 교

체(개도,거문도,손죽도,금오도)

141,145 262,000 △120,855경정 141,145,000원



부서: 도시미화과

정책: 재무활동(도시미화과)(환경/폐기물)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(도시미화과)(환경/폐기물) 1,587,485 1,528,239 59,246

보전지출 59,485 239 59,246

보전지출 59,485 239 59,246

802 반환금기타 59,485 239 59,246

01 국고보조금반환금 45,637 124 45,513

○ 2019년 도로재비산먼지 저감사업 45,513 0 45,513

ㅇ 사용잔액 45,087 0 45,087

ㅇ 이자 426 0 426

45,086,010원 * 1식

425,940원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,848 115 13,733

○ 2019년 도로재비산먼지 저감사업 13,733 0 13,733

ㅇ 사용잔액 13,526 0 13,526

ㅇ 이자 207 0 207

13,525,810원 * 1식

206,030원 * 1식


